
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 142

13 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21.11.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινο−
τήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Πα−
λαιάς Φωκαίας του Νομού Αττικής αιτία πυρκα−
γιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 
3260/6.11.1991 (ΦΕΚ 873/Δ΄/28.11.1991) απόφαση του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 736,368 στρ. στη θέση «Μεγάλα Πεύκα − 
Κουκιά» Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δή−
μου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής. .................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21−11−1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινο−
τήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Πα−
λαιάς Φώκαιας του Νομού Αττικής αιτία πυρκα−
γιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 
3260/6.11.1991 (ΦΕΚ 873/Δ΄/28.11.1991) απόφαση του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 163,750 στρ. στη θέση «Συντερίνα» της Δη−
μοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεω−
τικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 108424/13.9.1934 (ΦΕΚ 
133/Β΄/1934) απόφασης του Υπ. Γεωργίας «περί 
κηρύξεως αναδασωτέας της περιοχής του Λε−
κανοπεδίου Αττικής» για έκταση εμβαδού 5,600 
στρ στη θέση «Αδάμες» της Δημοτικής Ενότη−
τας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς της Περιφε−
ρειακής ενότητας Αν. Αττικής και της υπ’ αρίθμ. 
1054/08.05.2007 (ΦΕΚ 222/Δ΄/5.6.2007) απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττι−
κής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως» για 
έκταση εμβαδού 11,197 στρ στη θέση «Αδάμες» του 
Δήμου Κηφισιάς του Νομού Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 0,288 στρ ........................................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3644/ΠΕ (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 

696/Δ΄/21.11.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κε−
ρατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φωκαί−
ας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 3260/6.11.1991 (ΦΕΚ 
873/Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής, για έκταση συνολικού εμβαδού 736,368 στρ. στη 
θέση «Μεγάλα Πεύκα − Κουκιά» Δημοτικής ενότητας 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερεια−
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.210) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αρίθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ198/Δ΄/2.10.2008).

θ) Την υπ’ αρίθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπ’ αρίθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

1281

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.23 12:23:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Την υπ’ αρίθμ. 672/1−03−2004 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Λαυρίου με την οποία έκταση συνολι−
κού εμβαδού 721,875 στρεμμάτων με στοιχεία: Τμήμα 1 
(1,2,3,4,80,1) εμβαδού 0,6 στρ. , Τμήμα 2 (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,... 
19, 20, 21,...29, 30, 31,..33, 34, 143, 142, 141, 140, 139, 138, θ, κ, 
ι, 136, 135, 134, π, ο, ξ, ν, μ, λ, 144, 143, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 133, 132, ..., 127, 126, 42, 43, 125, 124, 123, 122, 121, 120, 
ρ, 119, 118, 117, 116, 115, 114, 46, 47, 48, 49, 50, ..., 56, 57, 107, 
106, 105, η, ζ, ε, 102, ... ,97, 96, 60, 61, 62, .., 65, 66, 95, 94, 93, 
..., 88, 87, 86, 67, 68, 85, 84, 83, 82, 81, 5) εμβαδού 321,35 
στρ., Τμήμα 3 (59, 113, 112, 111, 110, 109, 108, 58, 59) εμβαδού 
8,0 στρ., Τμήμα 4 [(147, 148, 149,..., 154, 155, 155’, 156’, 157’, 
158’, 156, 157, 158, ..., 169, 170, 171, 172, 220, 173, 174, 219, 175, 
176, 177, 178, 179, 218, 217,..., 213, 212, 183, 184, 185, 186,... 193, 
194, 195, 196, 147) εξαιρουμένων και μη συμπεριλαβονομέ−
νων στο εμβαδό των εντός αυτής τμημάτων με στοιχεία 
(197,198,199,200,197), (201, 202, 203, 201), (204, 205, 206, 207, 
204), (208, 209, 210, 211, 208) και (α, β, γ, δ, α)] εμβαδού 
391,875 στρ., και την υπ’ αρίθμ. 08/ΔΑΣ/ΛΑ/1006/6.11.97 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου με την 
οποία έκταση εμβαδού 14,543 στρ. με στοιχεία Τμήμα 5 
(α, β, γ, δ, α), που αναφέρονται στις ανωτέρω πράξεις 
χαρακτηρισμού, κρίθηκαν με την ενδικοφανή διαδικασία 
του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασικές − αγροτικές 
εκτάσεις της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Τα υπ’ αρίθμ. 1779/18.7.2005 και 1091/22.4.2002 έγγρα−
φα της Διεύθυνσης Δασών Ανατ. Αττικής με τα οποία 
βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπ’ αρίθμ. 672/ 1.03.2004 και 
08/ΔΑΣ/ΛΑ/1006/6.11.1997 Πράξεις Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λαυρίου αντίστοιχα κατέστησαν τελεσίδικες.

5. Την υπ’ αρίθμ. 73/2011 απόφαση της 4ης Πρωτο−
βάθμιας ΕΕΔΑ με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αρίθμ. 
οικ. 4523/10.12.10 πρόταση του Δασάρχη Λαυρίου περί 
«μερικής ανάκλησης της ανωτέρω απόφασης αναδάσω−
σης» για έκταση συνολικού εμβαδού 736,368 στρ. στη 
θέση «Μεγάλα Πεύκα − Κουκιά» της Δημοτικής Ενότητας 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται 
στα συνημμένα στην παραπάνω απόφαση απόσπασμα 
χάρτη κλιμ. 1: 20000 καθώς και σε αποσπάσματα χάρτη 
ΓΥΣ (6477/8) και (6487/2) κλιμ. 1:5000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρίθμ. 2500/16.10.1985 
(Φ.Ε.Κ 696/Δ΄/21.11.85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. 

στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, 
Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φωκαίας του Νο−
μού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρίθμ. 3260/6.11.1991 (ΦΕΚ 873/Δ΄/28.11.1991) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 736,368 στρ. στη θέση «Μεγάλα Πεύ−
κα − Κουκιά» Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αρίθμ. 73/2011 
απόφαση της 4ης Πρωτοβαθμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την 
διάταξη του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 3,4 όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του 
Νομάρχη Ανατολικής Αττικής απώλεσε μερικώς για την 
έκταση αυτή την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 736,368 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία Τμήμα 1 (1,2,3,4,80,1), Τμήμα 2 (5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11,...19,20, 21,...29, 30, 31,..33, 34, 143, 142, 141, 140, 139, 138, θ, 
κ, ι, 136, 135, 134, π, ο, ξ, ν, μ, λ, 144,143, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 133, 132, ..., 127, 126, 42, 43, 125, 124, 123, 122, 121, 
120, ρ, 119, 118, 117, 116, 115, 114, 46, 47, 48, 49, 50, ..., 56, 57, 
107, 106, 105, η, ζ, ε, 102, ... ,97, 96, 60, 61, 62, .., 65, 66, 95, 
94, 93, ..., 88, 87, 86, 67, 68, 85, 84, 83, 82, 81, 5) Τμήμα 3 (59, 
113, 112, 111, 110, 109, 108, 58, 59) Τμήμα 4 [(147, 148, 149,..., 
154, 155, 155’, 156’, 157’, 158’, 156, 157, 158, ..., 169, 170, 171, 172, 
220, 173, 174, 219, 175, 176, 177, 178, 179, 218, 217, ..., 213, 212, 
183, 184, 185, 186,... 193, 194, 195, 196, 147) εξαιρουμένων και 
μη συμπεριλαμβονομένων στο εμβαδό των εντός αυτής 
τμημάτων με στοιχεία (197,198,199,200,197), (201, 202, 203, 
201), (204, 205, 206, 207, 204), (208, 209, 210, 211, 208) και 
(α, β, γ, δ, α)] Τμήμα 5 (α, β, γ, δ, α), στα συνημμένα στη 
παρούσα απόφαση αποσπάσματα πινακίδος ΓΥΣ με 
υπ’ αρίθμ. φύλλου 6477/8 και (6487/2) κλίμακας 1:5000, 
καθώς και στο διάγραμμα κλιμ. 1:20000 που συνοδεύει 
την παραπάνω απόφαση κήρυξης, τα οποίο αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1283



1284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1285

    Αριθμ. 3486/ΠΕ (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 

696/Δ΄/21−11−1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κε−
ρατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαι−
ας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 3260/6.11.1991 (ΦΕΚ 
873/Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής, για έκταση συνολικού εμβαδού 163,750 στρ. στη 
θέση «Συντερίνα» της Δημοτικής ενότητας Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότη−
τας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3,4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αρίθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ198/Δ΄/2.10.2008). 

θ) Την υπ’ αρίθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπ’ αρίθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αρίθμ. 2656/18.06.2002 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Λαυρίου με την οποία έκταση συνολικού 
εμβαδού 163,750 στρ., που αναφέρεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή δια−
δικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική − 
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αρίθμ. 4858/10.09.2002 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου 
κατέστη τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αρίθμ. 51/2011 απόφαση της 4ης Πρωτο−
βάθμιας ΕΕΔΑ με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αρίθμ. 
οικ. 1531/27.05.2010 πρόταση του Δασάρχη Λαυρίου περί 
«μερικής ανάκλησης της ανωτέρω απόφασης αναδάσω−
σης» για έκταση συνολικού εμβαδού 163,750 στρ. στη 
θέση «Συντερίνα» της Δημοτικής ενότητας Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημ−
μένο στην παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 
(6477/6) κλιμ. 1:5000 με στοιχεία (1, 2, 3 ,..., 9, 10, 11, .., 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 1) καθώς και στο απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:20.000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρίθμ. 2500/16−10−1985 
(Φ.Ε.Κ 696/Δ΄/21−11−1985) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέ−
ας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του 
Νομού Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρίθμ. 3260/6−11−1991 (ΦΕΚ 873/Δ΄/28.11.1991) απόφαση 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 163,750 στρ. στη θέση «Συντερίνα» της Δημοτι−
κής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για την 
οποία εκδόθηκε η υπ’ αρίθμ. 51/2011 απόφαση της 4ης 
Πρωτοβαθμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 3, 4 όπως αυτή προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής απώλεσε μερικώς την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα. Η έκταση αυτή των 163,750 στρεμ−
μάτων, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3 ,..., 9, 10, 11, .., 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 1) στο συνημμένο στη 
παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος 
ΓΥΣ, υπ’ αρίθμ. φύλλου 6477/6 κλίμακας 1:5000 καθώς 
και στο διάγραμμα κλιμ. 1:20000), τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1287

Αριθμ. 4588/ΠΕ (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 108424/13.9.1934 (ΦΕΚ 

133/Β΄/1934) απόφασης του Υπ. Γεωργίας «περί κη−
ρύξεως αναδασωτέας της περιοχής του Λεκανοπε−
δίου Αττικής» για έκταση εμβαδού 5,600 στρ στη 
θέση «Αδάμες» της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς 
του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής ενότητας 
Αν. Αττικής και της υπ’ αρίθμ. 1054/08.05.2007 (ΦΕΚ 
222/Δ΄/5.6.2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας 
εκτάσεως» για έκταση εμβαδού 11,197 στρ στη θέση 
«Αδάμες» του Δήμου Κηφισιάς του Νομού Αττικής, 
για έκταση εμβαδού 0,288 στρ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008. 

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αρίθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ198/Δ΄/2.10.2008). 

θ) Την υπ’ αρίθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπ’ αρίθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αρίθμ. 6932/5.11.1993 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης με την οποία έκταση συνολι−
κού εμβαδού 5,600 στρ., που αναφέρεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή δια−
δικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική − 
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αρίθμ. 5831/21.10.2002 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αρίθμ. 6932/5.11.1993 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης κατέστη τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αρίθμ. 78/2011 απόφαση της 1ης Πρωτο−
βάθμιας ΕΕΔΑ με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αρίθμ. 
1297/16.3.2011 πρόταση του Δασάρχη Πεντέλης περί «με−

ρικής ανάκλησης της υπ’ αρίθμ. 108424/13.9.1934 (ΦΕΚ 
133/Β΄/1934) απόφασης του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως 
αναδασωτέας της περιοχής του Λεκανοπεδίου Αττι−
κής» για έκταση εμβαδού 5,600 στρ στη θέση «Αδάμες» 
της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς 
της Περιφερειακής ενότητας Αν. Αττικής όπως αυτή 
εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω απόφαση 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6435/8 κλιμ. 1:5000 με στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) και περί «μερικής ανάκλησης της υπ’ αρίθμ. 
1054/08.05.2007 (ΦΕΚ 222/Δ΄/5.6.2007) απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως» για έκταση εμβαδού 11,197 στρ 
στη θέση «Αδάμες» του Δήμου Κηφισιάς του Νομού 
Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,288 στρ , όπως αυτή 
εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω απόφαση 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6435/8 κλιμ. 1:5000 με στοιχεία 
(Δ΄, Δ, Γ, Β, Γ΄, Δ΄) που συνοδεύει την απόφαση κήρυξης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρίθμ. 108424/13.9.1934 
(ΦΕΚ 133/Β΄/1934) απόφαση του Υπ. Γεωργίας «περί 
κηρύξεως αναδασωτέας της περιοχής του Λεκανοπε−
δίου Αττικής» για έκταση εμβαδού 5,600 στρ στη θέση 
«Αδάμες» της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου 
Κηφισιάς της Περιφερειακής ενότητας Αν. Αττικής και 
της υπ’ αρίθμ. 1054/08−05−2007 (ΦΕΚ 222/Δ΄/5.6.2007) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ−
τικής «περί κηρύξεως αναδασωτέας εκτάσεως» για 
έκταση εμβαδού 11,197 στρ στη θέση «Αδάμες» του 
Δήμου Κηφισιάς του Νομού Αττικής, για έκταση εμ−
βαδού 0,288 στρ, για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αρίθμ. 
78/2011 απόφαση της 1ης Α/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με 
την διάταξη του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 3, 
4 όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008. Επομένως οι ως άνω αποφάσεις 
κήρυξης του Υπ. Γεωργίας και του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσαν μερικώς για τις 
εκτάσεις των 5,600 στρ. και 0,288 στρ αντίστοιχα την 
αιτιολογική τους βάση εκδοθείσες κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Οι εκτάσεις εμβαδού 5,600 στρ. και 0,288 στρεμμά−
των για τις οποίες ανακαλούνται μερικώς οι ανωτέρω 
αποφάσεις κήρυξης της αναδάσωσης, απεικονίζονται με 
στοιχεία οριογραμμής στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) και (Δ΄, Δ, 
Γ, Β, Γ΄, Δ΄) αντιστοίχως στο προσαρτημένο αναπόσπα−
στα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6435/8 
καθώς και στα αντίστοιχα τοπογραφικά διαγράμματα 
των αποφάσεων κήρυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



1288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001421303120008*


